



Município: LARANJEIRAS DO SUL - PR

BDI: 23,38%

Projeto : RUA PRESIDENTE J. F. KENNEDY - 1.960,00M2

CODIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO (R\$)			
					unitário SEM BDI	unitário COM BDI	parcial	subtotal
		RECAPE ASFÁLTICO						196.025,31
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES						4.891,70
99814	1.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1.960,00	1,70	2,09	4.096,40	
COMPOSICAO	1.2	REMENDO PROFUNDO - (ESCAVACAO/MACADAME/GRADUADA/CBUQ)	UNID	2,00	322,30	397,65	795,30	
	2	REPERFILAMENTO - BINDER						94.011,57
96396	2.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	20,00	87,72	108,23	2.164,60	
97918	2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	200,00	1,37	1,69	338,00	
96401	2.3	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2	100,00	6,70	8,27	827,00	
96402	2.4	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	1.960,00	2,29	2,83	5.546,80	
97918	2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	5.990,54	1,37	1,69	10.124,01	
95996	2.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	58,80	1.033,96	1.275,70	75.011,16	
	3	CAPA DE ROLAMENTO - FAIXA C						94.830,90
96402	3.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	1.960,00	2,29	2,83	5.546,80	
97918	3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	5.990,54	1,37	1,69	10.124,01	
95995	3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	58,80	1.091,15	1.346,26	79.160,09	
	4	SINALIZAÇÃO						2.291,14
102509	4.1	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	79,97	23,22	28,65	2.291,14	
		PREÇO GLOBAL						196.025,31

LARANJEIRAS DO SUL, 26 DE OUTUBRO DE 2.021.

LEONI LUIZ MELETTI
ENGENHEIRO CIVIL
CREA PR - 9990/D